מחלקת השקעות

טיוטא להערות ציבור
הערות ניתן להעביר עד ליום 10 באוקטובר 2010
אשת קשר: עו"ד שרה קנדלר
טל: 02-6556505 דואל: sarak@isa.gov.il

הצעת חוק להסדרת המתווכים בהשקעות, התש"ע-2010

רקע:

מאז נכנס לתוקפו חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995 (להלן- חוק הייעוץ), שוק ההון גדל והתפתח והשינויים המבניים שנעשו בעקבות ועדת בכר גרמו להפיכת בעלי הרשיון לגורם משמעותי ביותר בתפקוד השוק. כמו כן, האופי הגלובאלי של השירותים בתחום התיווך בהשקעות הביא לכך שיש צורך להתאים את החקיקה המקומית להסדרים הקיימים במדינות אחרות.

ועדת אכיפה פנימית המוסמכת לדון בהפרות של המתווכים בהשקעות/ סמכויות בנושא אכיפה
הליכי אכיפה מנהלית בגין הפרות שיפורטו בחוק.
סמכות להטיל עיצומים כספיים בגין הפרות שיפורטו בחוק.
רשאית לשמש כגוף בורר בעניינים הנוגעים לסכסוכים בין החברים ולסכסוכים בין חברים ובעלי הרישיון לבין לקוחותיהם או להסמיך גוף בורר מטעמה.

הצעת חוק להסדרת המתווכים בהשקעות, התש"ע-2010

פרק א' – הגדרות

- הגדרות 1. בחוק זה -
- "אופציה" ו"חוזה עתידי" - כהגדרתם בסעיף 64(ב) לחוק השקעות משותפות;
- "בן משפחה", "הון עצמי", "הרשות", "שליטה", "בורסה" ו"החזקה" - כהגדרתם בסעיף 1 לחוק ניירות ערך;
- "בנק" - חברה שקיבלה רישיון בנק לפי סעיף 4 לחוק הבנקאות (רישוי);
- "תאגיד בנקאי" -

"המועצה" - המועצה שהוקמה לפי חוק זה;
- "המפקח על הבנקים" - המפקח על הבנקים שנתמנה לפי סעיף 5 לפקודת הבנקאות 1941²;
- "הרשות"- - רשות ניירות ערך שהוקמה על פי חוק ניירות ערך;
- "ועדת האכיפה המנהלית"- כהגדרתה בסעיף 52(א) לחוק ניירות ערך³;

¹ לפי הצעת חוק סמכויות רשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010

² ע"ר 1134, 1941.

³ לפי הצעת חוק ייעול הליכי האכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010 (להלן- חוק ייעול הליכי האכיפה).

"זיקה", של אדם, לנכס כל אחד מאלה:

- (1) הנכס הונפק או הוצא על ידו;
- (2) היה הנכס מוצר פיננסי - הוא בניהולו של אותו אדם;
- (3) אותו אדם, או אחר מטעמו או בעבורו הוא הבעלים של הנכס או זכאי, במישרין או בעקיפין, לטובת הנאה למעט טובת הנאה, שלא מהרוכש או מהמחזיק של הנכס, בקשר עם ביצוע עסקה בנכס או בקשר עם המשך החזקתו, כפי שנקבע לפי סעיף 34;
- (4) זיקה אחרת שקבעה לעניין זה מליאת הרשות בהוראות מנהליות;
- לעניין הגדרה זו, "אדם" - לרבות השולט בו או מי שנשלט בידי מי מהם, נושא משרה באחד מאלה, מי שמועסק בידי אחד מאלה, או מי שמעסיק אחד מאלה;
- "זירת סוחר" - כהגדרתו בסעיף 44יב לחוק ניירות ערך;
- "חבר" או "חבר מועצה" - חבר במועצה, שהוקמה לפי סעיף 2 לחוק;
- "חבר בורסה" - כהגדרתו בסעיף 50א לחוק ניירות ערך;
- "חברה" - כהגדרתה בחוק החברות;
- "חברה מנהלת" - כהגדרתה בחוק הפיקוח על קופות גמל;
- "חוק הבנקאות (רישוי)" - חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981⁴;
- "חוק ניירות ערך" - חוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968⁵;
- "חוק החברות" - חוק החברות, התשנ"ט-1999⁶;
- "חוק השקעות משותפות" - חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994⁷;

⁴ ס"ח 1022, תשמ"א (26.4.1981).

⁵ ס"ח 541, התשכ"ח עמ' 234.

⁶ ס"ח 1711, תשנ"ט (27.5.1999).

⁷ ס"ח 1480, התשנ"ד (23.8.1994).

"חוק העונשין" – חוק העונשין, התשל"ז-1977;⁸

"חוק הפיקוח על קופות גמל" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005;⁹

"יועץ השקעות אישי" או "יועץ אישי" – מי שעוסק ביועץ השקעות אישי;

"יועץ השקעות כללי" או "יועץ כללי" – מי שעוסק ביועץ השקעות כללי;

"ייעוץ השקעות" – מתן מידע בנוגע לכדאיות של השקעה, החזקה, קניה או מכירה של נכסים, כשלנותן הייעוץ אין זיקה לנכס לגביו הוא נותן את הייעוץ, למעט דירוג כמשמעותו בחוק להסדרת פעילות חברות הדירוג, התשס"ט-2009;¹⁰

"ייעוץ השקעות אישי" – ייעוץ השקעות שאינו ייעוץ השקעות כללי;

"ייעוץ השקעות כללי" – ייעוץ השקעות שאינו מיועד ללקוח מסוים;

"מבטח" – כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981;¹¹

"מוצר מובנה" – השקעה, בין בפיקדון ובין בדרך אחרת שהתשואה עליה או הסיכון הכרוך בה נקבעים על פי נוסחה המבוססת על שינויים באחד או יותר מאלה:

- (1) מדד או מספר מדדים;
- (2) מחיר של נייר ערך או של מספר ניירות ערך;
- (3) מחיר של סחורה או של מספר סחורות;
- (4) מחיר של אופציות או של חוזים עתידיים;
- (5) ריבית או הפרשים בין שערי ריבית שונים;
- (6) שערי חליפין או הפרשים בין שערי חליפין שונים;

"משווק השקעות כללי" או "משווק כללי" – מי שעוסק בשיווק
השקעות כללי;

"משמורת ניירות ערך" – שמירה של נכסים והזכויות הגלומות
בהם עבור לקוח, למעט שמירה על ידי מסלקת הבורסה כהגדרתה
בחוק ניירות ערך;

"מתווך בהשקעות" – מי שעוסק בתיווך בהשקעות;

¹² הגדרת "הסדר" בהצעת חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס') (הסדרת קרנות סל ותעודות סל), התש"ע -
2010 לאחר תיקון 14 לחוק.

”נושא משרה” – כהגדרתו בסעיף 1 לחוק החברות;

”ניהול תיקי השקעות” – ביצוע עסקאות, לפי שיקול דעת, עבור אחרים;

”ניירות ערך” – כהגדרתם בסעיף 52 לחוק ניירות ערך ולרבות ניירות ערך חוץ או כפי שיקבע שר האוצר, בהתייעצות עם הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת;

”ניירות ערך חוץ” – ניירות ערך הרשומים למסחר בבורסה מחוץ לישראל או בשוק מוסדר מחוץ לישראל;
”נכסים” – ניירות ערך ומוצרים פיננסיים;

”עבירה” – עבירה לפי אחד החוקים המפורטים להלן, למעט עבירה שדינה קנס בלבד: חוק זה; חוק הפיקוח על קופות גמל; חוק הייעוץ והשיווק הפנסיוני” - חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני), התשס”ה-2005¹³; חוק ניירות ערך; חוק השקעות משותפות; חוק החברות; חוק הבנקאות (רישוי); פקודת הבנקאות, 1941¹⁴; חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ”א-1981¹⁵; חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ”א-1981¹⁶; חוק הפיקוח על המטבע, התשל”ח-1978¹⁷; פקודת מס הכנסה; חוק מס ערך מוסף, התשל”ו-1975¹⁸; פקודת המכס; חוק היטלי סחר ואמצעי הגנה, התשנ”א-1991¹⁹; חוק איסור הלבנת הון, התש”ס-2000²⁰, או עבירה אחרת אשר מפאת מהותה, חומרתה או נסיבותיה אין אדם ראוי להיות מתווך בהשקעות;

”עיסוק” – עבור תמורה, במישרין או בעקיפין;

”עסקה” – עסקה בנכסים;

¹³ ס”ח 2024, התשס”ה (10.08.2005).

¹⁴ ע”ר 1134, 1941, תוס’ 1.

¹⁵ ס”ח 1023, התשמ”א (26.4.1981).

¹⁶ ס”ח 1021, התשמ”א (23.4.1981).

(ב) המועצה רשאית שלא לתת היתר לפי סעיף זה, מטעמים אלה בלבד:

(1) טעמים הנוגעים למהימנותו של מבקש ההיתר או של בעל שליטה בו;

(2) ניתן לגבי מבקש ההיתר צו כינוס נכסים בהליכי פשיטת רגל או שהוא הוכרז פושט רגל וטרם חלפו חמש שנים מיום שקיבל הפטר כאמור בסעיף 62 לפקודת פשיטת הרגל, התש"ם – 1980, או שמבקש ההיתר הוכרז פסול דין, ואם הוא תאגיד – ניתן צו לפירוקו או מונה כונס נכסים לנכסיו או לחלק מהותי מהם בשל אי תשלום חוב.

²¹ מכוח סעיף זה ייקבעו תנאים נוספים, כך למשל בעל רישיון יועץ יהיה רשאי לעסוק רק במסגרת חבר שעוסק בייעוץ (ולא בשיווק) ובעל רישיון משווק – רק במסגרת חבר משווק או בעל רישיון מנהל תיקים.

ערעור ועתירה

(ב) הגשת ערעור לפי סעיף קטן (א) לא תעכב את ביצוע ההחלטה נושא הערעור, לרבות פרסום ההחלטה האמורה, זולת אם נקבע אחרת בידי הוועדה או בידי הרשות.

(ג) הרואה עצמו נפגע על ידי החלטת הרשות לפי חוק זה, רשאי לעתור עליה לבית משפט כאמור בסימן ב'1 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד – 1984,²³ אשר ידון בעתירה לפי חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000,²⁴ בשינויים המחויבים.

59. שר האוצר רשאי, בצו, על פי הצעת הרשות או בהתייעצות עמה, ובאישור ועדת הכספים של הכנסת לשנות את התוספות לחוק.

שינוי התוספות

60. חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה - 1995²⁵ - בטל.

ביטול חוק
הסדרת העיסוק
בייעוץ השקעות,
בשיווק השקעות
ובניהול תיקי
השקעות

²³ ס"ח 1123, התשמ"ד (31.8.1984).

²⁴ ס"ח 1739, התש"ס (11.6.2000).

²⁵ ס"ח 1599, התשנ"ה (10.08.1995).

"תוספת ראשונה"

(ההגדרה "לקוח מקצועי" שבסעיף 32)